
  

 

 

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE SESSÕES 

PLENÁRIAS: ORGANIZAÇÃO, VOTAÇÃO E TRANSMISSÃO DAS 

SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRA - 

SERGIPE, INCLUINDO A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, BEM COMO O 

TREINAMENTO DO PESSOAL, conforme especificações mínimas, 

quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de 
Referência, do Edital. 
TIPO: Menor Preço Global. 

DATA E HORA: Abertura das Propostas e início da disputa de preços será no 
dia 16 DE AGOSTO DE 2018 às 07h30min horas (horário local).  

LOCAL: na sala de Reuniões da Câmara Municipal de Carira – Sergipe, 

localizada a Praça Olímpio Rabelo de Morais, S/N – Centro de Carira - Sergipe. 

PRAZO: A prestação dos serviços deverá ser realizada pelo período de 12 

(Doze) meses, a iniciar a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, conforme Lei Federal nº 8.666/93; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 01 – 

Projeto/Atividade: 2001 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Fonte de 
Recursos Próprios. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de julho de 2002, pela Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Decreto Municipal n° 165 de 30 de Abril de 2009, 

alterado pelo Decreto Municipal nº 454 de 03 de Setembro de 2013, pela Lei 

Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do 
Consumidor) e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 

1993 (com alterações posteriores) e demais disposições legais aplicáveis e 

previstas no presente Edital e seus Anexos. 
PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico nº 17/2018;  

CONTATO/COMUNICAÇÃO: Praça Olímpio Rabelo de Moraes, s/n°, 

Centro, Carira/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no 
horário das 07:00h às 13:00h – Fone: (79) 3445-1506 – Email: 

camaradecarira@gmail.com; 
 

Carira/SE, 02 de Agosto de 2018. 
 

JULCEMAR ANDRADE DA CRUZ 
Pregoeiro  

 


